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
Mindestgebot:         € 50.000,-*
                                      oder = ca. € 1,93/m² Grundstücksfläche

Lageskizze

11



BRANDENBURG

Lage: Rathenow, die „Wiege der optischen Industrie“, mit rd. 23.000
Einwohner ist Kreisstadt des LK Havelland und liegt ca. 30 km von Bran-
denburg a. d. Havel sowie ca. 70 km nordwestlich von Berlin. In Rathe-
now kreuzen sich die B 102 und B 188. Über die B 102 besteht Anschluss
an die A2 (Berlin – Hannover) sowie über die B 5 und B 188 an die A 19,
A 24 und A 10 (Berliner Ring). Lage im Zentrum des größten Naturparks
Brandenburgs. Die Untere Havelniederung ist ein Naturparadies für
Sport- und Hausboote sowie für das Kanuwandern. Als Mittelzentrum
verfügt die Stadt über alle erforderlichen Infrastruktureinrichtungen.
Der geschichtsträchtige Optikpark war 2015 Schauplatz der Bundes-
sowie 2006 der Landesgartenschau. Stadtprägend ist u. a. auch das Zen-
trum mit diversen Einkaufsmöglichkeiten und dem Kreiskrankenhaus.
Am Bahnhof Rathenow (RB, Interregio, ICE) verkehren stündlich Züge
von und nach Berlin (ca. 45 Min.).
Objekt: Repräsentatives, Wohn- und Geschäftshaus, fußläufig vom
Stadtkanal gelegen. Das Wohn- und Geschäftshaus besteht aus 14 WE
sowie 2 GE im EG (davon 1 Floristikgeschäft vermietet) und ist Bestand-
teil einer Wohnungseigentumsanlage mit zwei weiteren GE und insg.
ca. 84 PKW-Stellplätzen. Der Wohn- und Geschäftskomplex wurde 
ca. 1994 errichtet und nach WEG aufgeteilt. Grundstücksgröße insg.
ca. 4.785 m². Beheizung über Gasheizung. V: 82 kWh/(m²*a), H-Gas/
Schweres Erdgas, Bj. 1994, C. Insg. befindet sich das Objekt in einem
baulich soliden Zustand mit teilw. Renovierungsbedarf. Die Fassade
ist teilw. von Graffiti verunreinigt (Beseitigung ist bereits beauftragt
und soll in Kürze erfolgen). Derzeit ist die Fehrbelliner Straße aufgrund
von Sanierungsarbeiten gesperrt. Die Arbeiten sollen voraussichtlich
bis Ende diesen Jahres abgeschlossen werden. Die Durchschnittsmiete
mit ca. 4,36 €/m² liegt für dieses Objekt unterhalb dem Ø Mietpreis in
Rathenow mit 6,95 €/m² und erscheint steigerungsfähig.

Wohnfläche:               14 WE mit insg. ca. 974 m² vermietet
Gewerbefläche:         2 GE mit insgesamt ca. 310 m², 

davon eine GE vermietet
Jahresmiete brutto: ca. € 95.401,-
Wohngeld p.a.:          ca. € 33.760,- (gem. Jahresabrechnung 2021)
Überschuss p.a.:     ca. € 61.641,-. Hiervon entfallen 

ca. € 30.821,- auf den hälftigen 
Miteigentumsanteil

Mindestgebot:       € 470.000,-* (für den hälftigen MEA)

Hälftiger Miteigentumsanteil am Wohn- und Geschäftshaus (aufgeteilt nach WEG) 
Fehrbelliner Straße 4 a
14712 Rathenow

7 überwiegend vermietet

Schwedendamm, am Leuchtturm

WE vor N:euvermietung

Dachboden

Blick auf die Anlage
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GRUNDSTÜCKSMAKLER

M1 Vermietete Drei-Zimmer-Eigentumswohnung 
in Berlin-Köpenick 

Die gut geschnittene Wohnung liegt im 1. Obergeschoss eines im
Jahr 1998 errichteten Gebäudes mit insgesamt 35 Wohneinheiten.
Die hervorragende Lage im Zentrum von Köpenick mit seinen zahl-
reichen Seen- und Waldflächen zeichnen den Wohnstandort aus.
Die Altstadt mit dem „Schloss Köpenick“ und die zahlreichen Cafés
und Restaurants laden zum Flanieren ein. Die großzügige Einheit
verfügt über 3 lichtdurchflutete Zimmer, einen Flur, eine Küche so-
wie über ein Wannenbad. Ein nach Süden ausgerichteter Balkon
sowie eine Fußbodenheizung runden das Angebot ab. Ein Tiefga-
ragenstellplatz ist im Kaufpreis inbegriffen.

Wohnfläche:        ca. 77,19 m² 
Miete brutto:        ca. € 905,- 
Wohngeld:        ca. € 328,46 inkl. HKV und EHR
Energieausweis:        V, 89,00 kWh/(m²*a), Gas, Bj. 1998 
Kaufpreis:                     € 315.000,-*

M2 Rentables Gewerbegrundstück in verkehrsgünstiger Lage 
von Falkensee, nahe der A 10 (Berliner Ring) 

Das attraktive Gewerbegrundstück liegt am nordwestlichen Rand
der Stadt Falkensee, innerhalb eines bereits nahezu voll ausgela-
steten Gewerbegebietes. Die kurze Entfernung zur A 10 (Berliner
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